2019年度市卫健委处方点评结果通报
各科室：
根据《绍兴市卫生健康委员会关于2019年度处方点评结果的通报》，现将我院在此次检查中存在的问题反馈如下：
一、检查结果
2019年度绍兴市中医院住院医嘱点评结果统计表
	药品
	超量
	超疗程
	超适应症
	联用不合理
	选药不合理
	溶媒不合理
	未送检
	禁忌
	其它
	不合理用药总病例数
	抽查病历数

	质子泵抑制剂
	0
	0
	0
	1
	/
	0
	/
	/
	0
	1
	40

	中药注射剂
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	/
	0
	0
	2
	40

	碳青霉烯类抗菌药物
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	1
	0
	0
	6
	40

	重点监控药物
	1
	1
	5
	/
	/
	0
	/
	4
	0
	6
	40

1．中药注射剂：40份病历2份不合理，其中超适应症2份。
2．质子泵抑制剂：40份病历1份不合理,其中超适应症1份。
3．碳青霉烯类抗菌药物：40份病历6份不合理，其中选药不合理5份，未送检1份。
4．重点监控药物：40份病历6份不合理，其中超适应症5份，超疗程1份，超量1份，溶媒选择不当1份（其中一份病例超量使用，溶媒选择不当，无适应症给药）。
2019年11月绍兴市中医院门急诊处方集中点评结果反馈表
	存在问题
	举例

	处方中开具器材
	A00234942,处方中开具绷带1只

	用药无指征
	诊断真菌性阴道炎，开具热淋清颗粒；诊断慢性胃炎，开具克拉霉素、阿莫西林

	诊断与用药不符
	诊断高血压3级，开具辛伐他汀：诊断高血压，开具雷贝拉唑肠溶胶囊

二、处理整改
此次点评中发现问题的病历、处方已在当月进行考核，不再重复扣款。各临床科室必须高度重视本次检查结果，举一反三，抓紧整改。临床药学室将进一步加强上述药品的点评、督查，保障用药安全。
                                 临床药学室
                               2019年12月23日